
                                                                                                                   M_PQ30-1 

 
Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Provincia di Bologna 
via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 

tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it  

 

Bologna, 6 maggio 2019 

 

 

SERVIZI RELATIVI AL KICK OFF MEETING DEL PROGETTO SMACKER - CENA E 
CATERING  

DETERMINA A CONTRARRE 
 

 

VISTA la procedura PQ30 – Approvvigionamenti e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza;  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

 
VISTO l’art.95, comma 4, del Dlgs 50/2016); 

 

TENUTO CONTO della necessità di organizzare il kick off meeting del progetto SMACKER (CIG Z012831F9A) 

presso la sede della SRM nei giorni 7 e 8 maggio, durante il quale è prevista la partecipazione di circa 15 

persone oltre al personale interno;  

 

CONSIDERATO che si prevedono due momenti di coffee break (pomeriggio del 7 maggio e mattina del 8 maggio), 

una cena del 7 maggio e un pranzo dell’8 maggio per tutti i partecipanti, si è provveduto alla raccolta di 3 

preventivi per la cena e si è ritenuto preferibile organizzare i due coffee break e il pranzo presso la sede della 

SRM al fine di ottimizzare i tempi del meeting, raccogliendo i preventivi di due operatori; 

 

Si è quindi provveduto a comparare i preventivi per la cena ottenuti da “051 - Pignattari”, “Trattoria Pizzeria 

Belle Arti” e “Osteria de Poeti” che prevedono la stessa soluzione: antipasto, bis di primi, dessert, bevande. 

Il costo presso “051 - Pignattari” è di 29 €/persona, il costo presso “Trattoria Pizzeria Belle Arti” è di 25,00 

€/persona, “Osteria dei Poeti” dopo una prima offerta di 35,00 €/persona ha comunicato di non poter più 

ospitare la cena; 

 

Si è inoltre provveduto a richiedere preventivi per il catering a “Neri Catering” e “La Fenice Catering”. 

Il costo preventivato da “Neri Catering” è di 485,00 €+IVA, “La Fenice Catering” ha invece comunicato di non 

poter soddisfare la richiesta non potendo prendere in carico ulteriori eventi; 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento verrà aggiudicato all’offerta che presenta il minor prezzo; 

 

CONSIDERATO che dovendo affidare servizi eterogenei tra loro, non si è ritenuto procedere attraverso gli 

strumenti del mercato elettronico in quanto tali strumenti avrebbero presentato difficoltà nella comparazione 

dei prezzi e nella tipologia di servizi offerti rispetto a quelli necessari; 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria del progetto SMACKER a favore della SRM è congrua per accogliere 

la spesa stimata per l’affidamento dei servizi in esame; 

 

http://www.srmbologna.it/


 
 
 

  

 

 
 
 

    Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

 

 

DISPONE 

 

1. l’avvio della procedura di affidamento dei servizi suindicati per una spesa complessiva stimata di € 985,00 

+ IVA così specificata: 

 

-servizio cena 7 maggio: “Trattoria Pizzeria Belle Arti” € 500,00 + IVA 

-servizio catering 7-8 maggio: “Neri Catering” 485,00 €+IVA 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 985,00 + IVA da porsi a carico del bilancio della SRM tra i 

costi previsti e finanziati dal progetto SMACKER. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’Amministratore Unico Amelia 

LUCA. 

 

Il tecnico istruttore   

Marco AMADORI   

 

_______________ 

  

   

   

Il responsabile Affari Generali  L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Amelia LUCA 

 

_______________ 

  

___________ 

 


